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Informaté mbi implementimin e projektit té mirémbajtjes dimérore dhe verore té rrugéve né
Komunén e Rahovecit

Komuna e Rahovecit ka kontraktuar 2 kompani p&r mirémbajtje t& rrugéve gjaté sezonés
dimérore dhe verore.

1. Periudha dimérore llogaritet nga data 15 néntor deri me 15 mars t& vitit qé vie,
2. Periudha verore llogaritet nga 15 marsi i atij vitit deri me 15 néntor.

Gjaté sezonés dimérore parashihen t& mirémbahen rrugét nga bora dhe akulli, si dhe hedhjae
krip&s industriale, ndérsa momentin qe nuk ka boré kompanité jané t& detyruar t& b&jné pastrimin
e rrugéve nga mbeturinat.

Ndérsa gjaté sezones verore parashihen t& mirémbahen rruggt duke pérfshiré larjen dhe pastrimin
e brezave rrugore dhe trotuareve.

Sa i pérket mirémbajtjes dimérore te rrugéve komuna e Rahovecit e ka ndare ne 2 lote
mirémbajtén e rrugéve urbane dhe atyre lokale;

Lot-1, 258,501.48 euro, KRM Ekoregjioni, kontrata (02.02.20204) eshte 3 vjeqgare

Lot-2, 416,547.80 euro, Eko Drinia, kontrata (02.02.20204) eshte 3 vjeqare.

Ne vitin 2023, ky projekt ka gen i ndare ne 3 lote.
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Projekti i mirémbajtjes sé hapésirave publike

Projekti i mirémbajtjes s¢ hapésirave publike &shté i specifikuar né kontratat e komunés sé
Rahovecit ku né masg t&€ madhe jang t& pérfshira t& gjitha hapésirat tjera duke pérfshirg, varreza
civile, varreza t& Déshmoreve, lapidare, vegjetacione, breza rrugore apo trotuare, pérveg késaj
duke pasur parasysh q& komuna e Rahovecit kufizohet edhe me rrugé rajonale, shumé shpesh ka
ndodhur g€ komuna ka mirémbajtur edhe kéto rrugé.

Ne ¢do vit ka ndryshime né pozicione t& caktuara, specifikisht risi &shté edhe larja dhe lyerja e
lapidareve dhe shtatoreve q& jané t& vendosur né territorin e komunés se Rahovecit.

Ne specifikime teknike &shté kérkuar qe edhe deponite ilegale te larghen, vetém ne muajin mars
kemi bere aksion te gjithmbarshme ne komune pér eliminimin e deponive ilegale.

Pér me shume detaje dhe sqarime tjera, do te jemi te hapur te diskutojmé gjate mbledhjes se
KPF-s¢ dhe Mbledhjes s¢ Kuvendit t& komunés.

Me respekt,
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